J-50
スプール形式 JIS油圧図記号
2C
44C
ご利用に際しては、巻頭の
ご案内ページをご確認ください。
技
術

要な条件を簡単、且つ優れた再現性で調整・設定することができ
ます。
形式記号説明
KSHP－G ※※－※※－ 20 －※－※※※
1 2 3 4 5 6 7
1 基本形式
KSHP：電磁パイロット形比例方向流量制御弁
接続方式
Ｇ：ガスケット取付形
呼び径
04：1/2
06：3/4
2 5
スプール形式（スプール形式表参照）
2C, 44C
デザイン番号（デザイン番号は変更することがあります。）
主弁部オプション記号（オプション記号表参照）
パイロットスタック弁記号（オプション記号表参照）
6
3
仕様
形式記号 呼び径
最高使用圧力
 MPa｛㎏f/㎠｝
許容背圧
（Tポート）
 MPa｛㎏f/㎠｝
許容背圧
（Drポート）
 MPa｛㎏f/㎠｝
最大流量
（1ランド差圧
1MPa時）
L/min
繰り返し性 /
ヒステリシス
パイロット圧力
 MPa｛㎏f/㎠｝ 取付寸法
KSHP-G04 1/2 35｛350｝
25｛250｝ 7｛70｝
180 ★2 1%以下/
5%以下
1.5～ 16 ★1
｛15～160｝
ISO 4401-07-07-0-05
KSHP-G06 3/4 28｛280｝ 250 ★2 ISO 4401-08-08-0-05
注）★1． 使用圧力が16MPa{160kgf/cm2}を超える場合は外部パイロット形を選定し、パイロット圧力は16MPa{160kgf/cm2}以下でご使
用ください。内部パイロット形で使用圧力が16MPa{160kgf/cm2}を超える場合は、MG-02P-1-60-S02/R02付（オプション記号：
R or RR）を使用してください。
★2．最大流量は1ランド差圧により異なります。差圧流量特性（KSHP-G04：J-52頁、KSHP-G06：J-53頁）をご参照ください。
注）コントローラの詳細はJ-94頁をご参照ください。
4
7
適用コントローラ形式記号 4 ：スプール形式表
形式記号 電源電圧
ZHDD-A-10 DC24V±10%／最大30VA A Ba b
P T Y X
A Ba b
P T Y X
J-51
比
例
弁
／
サ
ー
ボ
弁
J
6  7 ：オプション記号表
6  記号 オプション内容
Y（標準） 外部パイロット、外部ドレン形
N 内部パイロット、外部ドレン形
Z 外部パイロット、内部ドレン形
X 内部パイロット、内部ドレン形
7  記号 オプション内容　★1
R MG-02P-1-60-S02（減圧弁）付
RR MG-02P-1-60-R02（減圧弁）付
F MFB-02-75-10（フィルタブロック）付
適　用
パイロット
スタック弁
オプション記号
質量 ㎏
KSHP-G04 KSHP-G06
KSHP-G※※-※※-20-※ 無し 10 14
MG-02P-1-60-※-02付 R、RR 11.3 15.3